



4. maj 2009

PRESSEMEDDELELSE

Åbent samråd om økonomi- og erhvervsministerens hjemrejse fra Portugal

Det Politisk-Økonomiske Udvalg har kaldt økonomi- og erhvervsminister Lene Espersen i samråd om ministerens hjemrejse fra Portugal i forbindelse med statsministerskiftet. Samrådet er åbent for alle og finder sted torsdag den 7. maj 2009 i 2-080 på Christiansborg. Samrådet begynder kl. 5 min. efter frokostpausens start, dog tidligst kl. 12.00.

Udvalget har bedt ministeren redegøre for hvilke overvejelser og forholdsregler, ministeren havde gjort sig forud for sin afrejse til Portugal og hvornår ministeren blev orienteret om muligheden for, at ministeren skulle indfinde sig personligt i Statsministeriet.

Endvidere har udvalget bedt ministeren redegøre for, hvorfor det er skatteyderne, der skal betale for et privatfly og hvilke alternativer, der var for en billigere hjemrejse.

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra medlem af Det Politisk-Økonomiske Udvalg Benny Engelbrecht (S).

Samrådsspørgsmålene kan læses her:

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almde/PØU/samspm/G/index.htm>

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almde/PØU/samspm/H/index.htm>

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almde/PØU/samspm/I/index.htm>

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almde/PØU/samspm/L/index.htm>

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter "først til mølle princippet". Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 36 01 eller via mail Susanne.Bundgaard@ft.dk senest onsdag den 6. maj 2009 kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt.

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:

Udvalgssekretær Maiken Bork Clausen, tlf. 33 37 55 19.